AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2025

REF. INSCRIÇÃO - 1º CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL INFANTIL DE AREALVA-SP -
COORDENADORIA DE ESPORTES

Eu, CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS, Prefeito Municipal de Piratininga e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei, considerando
a participação da equipe municipal de Piratininga-SP no referido campeonato está alinhada aos
objetivos de fomentar o esporte infantil como ferramenta de inclusão social, desenvolvimento
pessoal e formação cidadã dos jovens atletas. Com isso, considerando a escolha da empresa:
ASSOCIACAO BRASILEIRA PELO DIREITO, DESENVOLVIMENTO, DEFESA, E, APRIMORAMENTO
DE PROFISSIONAIS. (ABRADIDDA) com o lote: 1 no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Autorizo a contratação com a empresa: ASSOCIACAO BRASILEIRA PELO DIREITO,
DESENVOLVIMENTO, DEFESA, E, APRIMORAMENTO DE PROFISSIONAIS. (ABRADIDDA) inscrita
no CNPJ nº 05.140.005/0001-33 para a contratação supracitada. Determino que o Setor de
Licitações lavre o competente instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro
que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,
combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Piratininga, 03 de abril de 2025.

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

R
LO

S
 A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 F
R

A
N

C
O

 B
O

R
R

O
 D

E
 M

A
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ira

tin
in

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

27
5-

07
B

7-
34

A
F

-4
F

54
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
27

5-
07

B
7-

34
A

F
-4

F
54

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7275-07B7-34AF-4F54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS (CPF 145.XXX.XXX-20) em 04/04/2025

09:37:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piratininga.1doc.com.br/verificacao/7275-07B7-34AF-4F54